Федеральное государственное автономное обраЗОВаТеЛЬНОе

учрещдение высшего образования
<<Крымский федеральный университет имени в.и. Вернадского))

Протокол J\b14

Ученого совета по заочному голосованию
от 01 сентября 202З года

Всего чпенов rIеного совета - 46 человек
Принимало }цастие в заочном голосовании- 40 человек

Предсодатоль уIеного совета- Курьянов В.О.
Секретарь ученого совета - Митрохина Л.М.

IIЕрвЫй вопРос IIоВЕсткИ дня. Обсудили предложение проректора

ПО 1..rебной и методической деятельности Кармазиной Н.В. и директора Юго-

Восточной академии (филилал) Буркальцевой д.д. о структуре филиала

Юго-Восточнм академия.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать в структуре Юго-Восточной академии (филиал) ФгАоу вО
(КФУ им. В.И. Вернадскою>>:

- Многопрофипъный колледж;

- Центр дополнитепьною профессионального образования;

- базовую кафедру здравоохранения дJuI реапизации совместно с кJIючевым

работодателем Го суларственным бюджетным )гчреждением здравоохранения

Республики Крым <<ФеодосийскиЙ медицинский центр)) образовательньIх

программ по направJIению подготовки/специаJIьности <3 4. 02. 0 1 Сестринское

дело)).
2. Принять:

- Положение о Многопрофильном колпедже Юю-восточной академии

(филиал) ФГАОУ ВО (КФУ им. В.И. Вернадского>>;

- Положение о IfeHTpe дополнительного профессион€lпьною образования

Юго-Вооточной академии (филиал) ФгАоу во <(кФу им. в,и,
Вернадского>>;

- Положение о базовой кафедре здравоохранения Юго-восточной академии

(филиал) ФгАоУ Во (кФУ им. В.И. Вернадского>>,

3. Контроль за исполнением настоящего постановпения возпожить на

проректора по уlебной и методической деятельности Кармазину Натапью

Валерьевну.

Результаты голосования :

<<За> - 40 человек;

<<Против>> - нет;
кВоздерж€IJIись>) - IIет.

ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ. Обсудили предложение проректора
ПО на}ЧноЙ деятельности Любомирского Н.В. и директора Юго-Восточной
академии (филилал) БуркальцевоЙ Д.Д. о создании Щентра наrIного и
проектного р€lзвитиr[.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. СОЗДать Центр наrIного и проектного р€Iзвития Юго-Восточной
академии (филиал) ФГАОУ ВО (КФУ им. В.И. Вернадского).

2. Гфинятъ Положение о Щентре на}п{ного и проектного рЕlзвития Юго-
Восточной академии (филиал) ФГАоУ Во (кФУ им. В.И. Вернадского>.

З. КОнтроль за исполнением настоящего прикЕва возложить на
проректора по науrной деятельности JIrобомирского Н.В.

Результаты голосования :

<<За>> - 40 человек;
<Против>> - нет;
<ВоздержыIись) - нет.

Повестка дшI исчерпана.

Председатель Ученого совета

Секретарь Ученого совета

ffi' В,О,Куръянов

2Щr Л.М.Митрохина

,/